УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
НЕВИННОМЫССКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад общеразвивающего вида № 24 «Радуга» с приоритетным осуществлением
художественно-эстетического направления развития воспитанников» города

Невинномысска

ПРИКАЗ
29 октября 2018 г. № 223-о/д

г. Невинномысск

Об организации дополнительных платных образовательных услуг
в МБДОУ № 24 г. Невинномысска в 2018-2019 учебном году

В целях обеспечения прав граждан на получение услуг сверх
установленного муниципального задания и на основании анализа запросов
родителей в области дополнительного образования, в соответствии
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О
коммерческих организациях», Законом Российской Федерации от 07 февраля
1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706 "Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг», Законом Ставропольского края от 30
июля 2013 № 72-кз «Об образовании», Постановлением администрации города
Невинномысска № 3387 от 28 октября 2013 «О порядке оказания платных услуг
муниципальными казенными и бюджетными учреждениями города
Невинномысска», Уставом ДОУ, Лицензией и Положением о порядке оказании
платных образовательных услуг в МБДОУ № 24 г. Невинномысска,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить с 01 ноября 2018 г. дополнительную платную
образовательную услугу по обучению английскому языку детей 4-7 лет
«Английский для детей» под редакцией Е.Ю. Протасовой, относящихся к
основным видам деятельности МБДОУ № 24 г. Невинномысска на 2018-2019
jijfijl. ". ii- j
учебный год

2. Организовать с 01 ноября 2018 года реализацию дополнительной
платной образовательной услуге в 2018-2019 учебном году по познавательной
направленности - в рамках предоставления дополнительного образования по
обучению английскому языку детей 4-7 лет «Английский для детей» под
редакцией Е.Ю. Протасовой

3. Утвердить:
3.1. Учебный план на платную образовательную услугу на 2018- 2019

учебный год (Приложение № 1).
3.2. Расписание занятий платных образовательных услуг (Приложение №

2 ).
3.3. Калькуляцию затрат по оказанию платной образовательной услуге.
3.4. Расчет стоимости платной образовательной услуге установить:
- предоставления дополнительного образования по обучению английскому

языку детей 4-7 лет - 150 (сто пятьдесят) рублей одно занятие.
3.5 Форму индивидуальных договоров детского сада с родителями

воспитанников на оказание платной образовательной услуге (Приложение № 3).
4. Ответственным за организацию и контроль дополнительной платной

образовательной услуге назначить -  старшего воспитателя С.В.Костину
5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей, за

противопожарное состояние и охрану труда на руководителя дополнительных
платных занятий по английскому языку -  Ю.С. Горомову

6. Бухгалтерский учет платных дополнительных образовательных услуг
осуществляет бухгалтер МКУ «Учетный центр».

7. Порядок расходования полученных средств определяется ДОУ согласно
Положению о порядке формирования и расходования внебюджетных средств.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. Заведующая МБДОУ
г. Невинномысска

№24

V
С приказом ознакомлены:

ж. УТВЕРЖДАЮ:
Заведующа ДОУ № 24

Е.Н.Попова
2018г.

К А Л Ь К У Л Я Ц И Я
расходов по оказанию дополнительных

платных образовательных услуг
в МБДОУ № 24 "Радуга"

с 01.11.2018 г. по 31.05.2019 г.

Статьи расходов

Виды услуг
Итого на 1
учащегосяАнглийский язык для детей

руб. % руб.

Оплата труда с начислениями 89,99 59,99% 89,99
Оплата труда вспомогательного персонала (ст. 211) 11,44 7,62% 11,44

в том  числе:
Завед у ю щ ая 7,13 4 ,7 5 % 7,13
С тар ш и й  в о сп и тател ь 4,31 2 ,8 7 % 4,31
Начисления на заработную плазу вспомогательного
персонала (ст. 213) 3,45 2,30% 3,45
Резерв на оплату предстоящих отпусков
педагогического и вспомогательного персонала с
учетом начислений на заработную плату 2,97 1,98% 2,97

в том  числе:

Резерв на оплату предстоящих отпусков (ст. 211) 2,28 1,52% 2,28
Резерв на оплату предстоящих отпусков -
начисления (ст. 213) 0,69 0,46% 0,69
Услуги связи (ст. 221) 0,24 0,16% 0,24
Коммунальные услуги (ст. 223) 11,06 7,37% 11,06
Оплата труда педагогического персонала (ст226) 72,14 48,09% 87,61
Оплата труда педагогического персонала 56,67 37,78% 72,14
Начисления на заработную плату педагогического
персонала 15,47 10,31% 15,47
Укрепление материально-технической базы, прочие
расходы 48,71 32,48% 48,71

Итого 150,00 100% 150,00

Ведущий экономист МБУ "ЦРО " i .Невинномысска ^С .И . Василенко

Утверждаю:
Заведующая МБДОУ № 24

'•’ « в * Е.Н.Попова
2018г.

Расшифровка к смете
доходов и расходов по оказанию дополнительных платных образовательных услуг

в МБДОУ № 24 "Радуга"
с 01.11.2018 г. по 31.05.2019 г.

Показател и

Виды услуг

Английский язык для детей

Стоимость 1 занятия 150,00
Количество занятий в месяц 8
Количество детей 36
Всего средств руб., в т.ч. 43 200,00
коэффицент посещяемости 75%
с учетом коэффицента посещаемости 32 400,00
Всего за 8 месяцев 226 800,00

Статьи расходов
% месяц, руб.

период с
01.11.2018 по

31.05.2019
Оплата труда с начислениями 59,99% 19 436,76 136 057,32
Оплата труда вспомогательного персонала (ст. 211) 7,62% 2 468,88 17 282,16

в том числе: 7,62% 2 468,88 17 282,16
Заведующая 4,75% 1 539,00 10 773,00
Старший воспитатель 2,87% 929,88 6 509,16
Начисления на заработную плату вспомогательного
персонала (ст. 213) 2,30% 745,20 5 216,40
Резерв на оплату предстоящих отпусков педагогического и
вспомогательного персонала с учетом начислений на
заработную плату 1,98% 641,52 4 490,64

в том числе:
Резерв на оплату предстоящих отпусков (ст. 211) 1,52% 492,48 3 447,36
Резерв на оплату предстоящих оз пусков - начисления (ст.
213) 0,46% 149,04 1 043,28
Услуги связи (ст.,221) 0,16% 51,84 362,88
Коммунальные услуги (ст. 223) 7,37% 2 387,88 16 715,16
Оплата труда педагогического персонала (ст226) 48,09% 15 581,16 109 068,12
Оплата труда педагогического персонала 37,78% 12 240,72 85 685,04
Начисления на заработную плату педагогического 10,31% 3 340,44 23 383,08

Укрепление материально-технической базы, прочие расходы 32,48% 10 523,52 73 664,64

Итого 100,00% 32 400,00 226 800,00

Ведущий экономист МБУ "ЦРО" г.Невинномысска С.И.Василенко